

## Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

## **REQUERIMENTO**

Ementa: Requeiro ao Exmo Sr. Prefeito, Dr. Isael Domingues, c/c a Subprefeito de Moreira César, junto ao departamento competente, estudos e providências para melhorar a iluminação da "pontinha" no final da Rua João Pessoa, Ipê2, a qual faz a ligação dos bairros Terra dos Ipês 2 x Terra dos Ipês 1.



**APROVADO** 

0 6 JUN. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

## Senhor Presidente,

Considerando que, no referido local há um poste com apenas um braço de luz, e a iluminação é precária, causando insegurança as pessoas que a utilizam durante a noite;

**REQUEIRO** à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito, Dr. Isael Domingues, c/c a Subprefeito de Moreira César, junto ao departamento competente, estudos e providências para melhorar a iluminação da "pontinha" no final da Rua João Pessoa, Ipê2, a qual faz a ligação dos bairros Terra dos Ipês 2 x Terra dos Ipês 1.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de junho de 2022

Carlos Moura – Magrão Vereador



## Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo



"Pontinha" localizada no final da Rua João Pessoa, Terra dos Ipês 2, que faz ligação ao bairro do Terra dos Ipês 1. Local possui um poste com apenas uma luminária, com iluminação precária, causando insegurança aos pedestres que utilizam essa passagem.